ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-ĐHCN               Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung Quy định chế độ khen thưởng đối với các danh hiệu

thi đua và hình thức khen thưởng sinh viên tại Trường Đại học Công nghệ

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của Giám đốc
Đại học Quốc gia Hà Nội Quy định về Tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 985/NQ-HĐT ngày 08 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng trường
Trường Đại học Công nghệ về việc ban hành Quy chế tạm thời về tổ chức và hoạt động của
Trường Đại học Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-ĐHQGHN ngày 05 tháng 01 năm 2017 của Giám đốc Đại học
Quốc gia Hà Nội về việc ban hành “Quy chế Công tác sinh viên tại Đại học Quốc gia Hà Nội”;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-ĐHQGHN ngày 15 tháng 08 năm 2023 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Công nghệ “Quy định chế độ khen thưởng đối với các danh hiệu thi đua và
hình thức khen thưởng sinh viên tại Trường Đại học Công nghệ”;

Căn cứ Kết luận của Hội đồng thi đua, khen thưởng và kỷ luật sinh viên Trường Đại
học Công nghệ họp ngày 24 tháng 06 năm 2025 (base);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Công tác Sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Điều 3, chương II của “Quy định chế độ khen thưởng đối với các danh
hiệu thi đua và hình thức khen thưởng sinh viên tại Trường Đại học Công nghệ” ban hành

theo Quyết định số 798/QĐ-ĐHQGHN ngày 15 tháng 08 năm 2023 về việc xét danh hiệu “Thủ
khoa ngành học” như trong phụ lục kèm theo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo
quy định tại Quyết định  số 798/QĐ-ĐHQGHN ngày 15 tháng 08 năm 2023.

Điều 3. Các Trưởng phòng Hành chính Quản trị và Tổ chức cán bộ, Đào tạo, Công tác

Sinh viên, Khoa học Công nghệ & Hợp tác phát triển, Kế hoạch - Tài chính; Thủ trưởng các
đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu VT, CTSV, H10.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thu Hương

     ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG QUY ĐỊNH VỀ CHẾ ĐỘ KHEN THƯỞNG ĐỐI VỚI CÁC
DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG SINH VIÊN

TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-ĐHCN, ngày      tháng     năm 2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ)

Điều 3, chương II: Quy định về xét “Thủ khoa ngành học”

 Danh hiệu “Thủ khoa ngành học” được xét để trao cho các sinh viên tốt nghiệp đúng

hoặc trước thời hạn đào tạo chuẩn.

  Sinh viên được xét trao danh hiệu “Thủ khoa ngành học” phải có điểm trung bình

chung toàn khóa đạt loại Giỏi trở lên và kết quả rèn luyện toàn khóa đạt loại Tốt trở lên với
cách thức xét như sau:

1. Lấy sinh viên có điểm trung bình trung học tập cao nhất của ngành học tại thời điểm xét:
+ Nếu có nhiều sinh viên có kết quả học tập bằng nhau thì ưu tiên sinh viên có điểm rèn

luyện mức cao hơn. Nếu cả điểm học tập và điểm rèn luyện đều bằng nhau thì ngành
học sẽ có đồng thủ khoa.

2. Đối với các ngành đào tạo có sinh viên tốt nghiệp trước thời hạn đào tạo chuẩn:
+ Nếu số lượng sinh viên tốt nghiệp tại đợt xét tốt nghiệp đạt từ 15 sinh viên trở lên thì

sẽ tiến hành xét “Thủ khoa ngành học”;
+ Nếu số lượng tốt nghiệp chưa đủ 15 sinh viên thì sinh viên có điểm cao nhất của ngành

tại đợt xét đó sẽ được bảo lưu kết quả, xét cùng với sinh viên tốt nghiệp đúng thời hạn
chuẩn của ngành.

3. Đối với các ngành đào tạo tốt nghiệp đúng thời hạn chuẩn:
+ Lấy sinh viên đạt điểm cao nhất trong đợt xét tốt nghiệp hiện tại và sinh viên đạt điểm

cao nhất của ngành đã tốt nghiệp trong các đợt trước đó (mà chưa được xét) để tiến
hành xét chọn Thủ khoa.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:27:42+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Bùi Trung Ninh<ninhbt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:27:51+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Bùi Trung Ninh<ninhbt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:17:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thu Hương<huongdhqg@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:44:37+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:44:43+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:44:48+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:44:52+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:44:58+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:45:05+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T10:45:09+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!